## Совет Министров Республики Беларусь

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

"	_''	2021 г.	$\mathcal{N}_{\underline{o}}$	г. Минск
			<del></del>	

Об изменении постановления Совета Министров Республики Беларусь от 22 июля 2014 г. № 703

Во исполнение абзаца второго подпункта 4.1 пункта 4 Директивы Президента Республики Беларусь от 4 марта 2019 г. № 7 "О совершенствовании и развитии жилищно-коммунального хозяйства страны" Совет Министров Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. В подпункте 115.4 пункта 115 Правил продажи отдельных видов товаров и осуществления общественного питания, утвержденных постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 22 июля 2014 г. № 703 "О продаже отдельных видов товаров, осуществлении общественного питания и порядке разработки и утверждения ассортиментного перечня товаров" слова "более 2 литров" заменить словами "более 1 литра включительно".
- 2. Юридические лица и индивидуальные предприниматели, не реализовавшие на дату вступления в силу настоящего постановления пиво и слабоалкогольные напитки с объемной долей этилового спирта не более 7 процентов в полимерной потребительской упаковке номинальным объемом более 1 литра включительно, вправе осуществлять продажу указанного пива и слабоалкогольных напитков до истечения срока их годности.
  - 3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2023 г.

Премьер-министр Республики Беларусь